ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND
Về việc báo cáo kết quả triển khai

thực hiện Kế hoạch số 39/KH-

UBND ngày 09/3/2023 của UBND

tỉnh về định hướng chiến lược địa

chất, khoáng sản và công nghiệp

khai khoáng đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2045

An Lão, ngày          tháng            năm 2024

 Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định

Thực hiện Văn bản số 4630/STNMT-TNKS ngày 27/12/2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh về việc báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch

số 39/KH-UBND ngày 09/3/2023 của UBND tỉnh về định hướng chiến lược địa

chất, khoáng sản và công nghiệp khai khoáng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045. UBND huyện An Lão báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau:

- UBND huyện đã ban hành văn bản triển khai thực hiện tuyên truyền, phổ

biến Kế hoạch số 50-KH/TU ngày 16/12/2022 của Tỉnh ủy và Kế hoạch số 39/KH-

UBND ngày 09/3/2023 của UBND tỉnh đến các phòng, ban của huyện; UBND các

xã, thị trấn; các doanh nghiệp khai thác khoáng sản và người dân trên địa bàn

huyện.

- Tổ chức Hội nghị chuyên đề về công tác quản lý hoạt động khoáng sản

trên địa bàn huyện để triển khai thực hiện các nhiệm vụ quản lý Nhà nước về hoạt

động khai thác khoáng sản cho các phòng, ban và UBND các xã, thị trấn trên địa

bàn huyện.

- Thường xuyên tổ chức làm việc với các đơn vị khai thác khoáng sản trên

địa bàn huyện để quán triệt việc chấp hành các quy định pháp luật về hoạt động

khai thác khoáng sản.

- Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì, phối hợp với các

ngành chức năng của huyện và UBND các xã, thị trấn có liên quan tăng cường

công tác kiểm tra hoạt động khai thác khoáng sản của các đơn vị được UBND tỉnh

cấp giấy phép khai khoáng sản trên địa bàn huyện. Đồng thời, chủ động cung cấp

thông tin các đơn vị khai thác khoáng sản trên địa huyện cho Chi cục Thuế khu

vực Hoài Nhơn – Hoài Ân – An Lão để thu các khoản thuế, phí và tiền sử dụng đất

đối với hoạt động khai thác khoáng sản theo quy định.

- Tham gia cùng với Sở Tài nguyên và Môi trường và các ngành chức năng

của tỉnh kiểm tra, khảo sát đối với 05 khu vực có triển vọng về khoáng sản trên địa

bàn huyện để đưa vào kế hoạch đấu giá cấp quyền khai thác khoáng sản trong năm

2024.

- Tham gia cùng với Hội đồng thẩm định đóng cửa mỏ khoáng sản của tỉnh

đối với việc đóng cửa mỏ khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông thường

của Công ty TNHH TH Thành Tín tại sông An Lão, xã An Hòa và mỏ đá MD7

tại thôn Long Hòa, xã An Hòa của Công ty CP xây dựng 47 làm cơ sở giao trả

đất lại cho người dân để đưa vào canh tác theo quy định; phối hợp với đoàn kiểm

tra của tỉnh kiểm tra thực địa 02 khu vực đất san lấp trước khi trình cấp có thẩm

quyền quyết định và kiểm tra tình hình hoạt động khai thác khoáng sản đất san

lấp đối Công ty TNHH Khải Hoàn Bình Định.

Trên đây là báo cáo của UBND huyện về kết quả triển khai thực hiện Kế

hoạch số 39/KH-UBND ngày 09/3/2023 của UBND tỉnh về định hướng chiến lược

địa chất, khoáng sản và công nghiệp khai khoáng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045. UBND huyện An Lão kính báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Lâm - QCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- CVP, đ/c Kiệt - PVP, K1;

- Lưu: VT.

Q. CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T10:01:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đỗ Đình An<andd@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T14:23:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Văn Kiệt<kiettv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-09T17:57:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:08:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:08:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:08:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:09:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!